
 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 
via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585 75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC) 

cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7 - U.R.L.: https://www.poloartisticogentileschi.edu.it 

 

 
Liceo Artistico “A. Gentileschi” 

via Sarteschi, 1 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 75561 

Liceo Artistico Musicale “F. Palma” 

p.zza Palma, 1 -54100 Massa (MS) 

tel. 0585 41685 

I.P.I.A.M. “P. Tacca” 

via P. Tacca, 36 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 71421 

 

 

 

 

DETERMINA N. 68/2021 

CIG: ZEC31DDF0D 

        

Oggetto: Proroga Contratto prestazione d’opera occasionale/intellettuale ai sensi degli art. 2222 e 

successivi del Codice Civile per lo svolgimento del servizio, nel contesto emergenziale in atto, di 

assistenza medica/psicologica agli alunni, alle famiglie e al personale scolastico 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Programma Annuale 2021;  

Visto il “Regolamento d’Istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture sotto la 

soglia comunitaria e per l’affidamento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni”;  

Visto il Decreto n°129/2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

 Visto l’art.14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica approvato con DPR 

08/03/1999 n.275; Visto l’art. 7 commi 6 e seguenti del D Lgs 30 marzo 2001 n. 165;  

Vista la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; Visto il D.Lg. vo n.50 del 

18.4.2016 “Nuovo Codice dei Contratti pubblici” e ss.mm.ii.;  

Vista la nota m. pi. AOODPPR.REGISTRO - UFFICIALEU.0001746.26-10-2020- trasmissione del Protocollo 

d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto 

psicologico nelle istituzioni scolastiche; 

Vista la nota M.I. n. 1746 del 26/10/2020 con la quale si comunica l’assegnazione, a ciascuna Istituzione 

scolastica, di risorse finanziarie per l’attivazione del supporto psicologico nelle Istituzioni Scolastiche; 

Ritenuto di dover assicurare a tutti i portatori d’interesse della scuola la continuità del servizio di ascolto e 

di assistenza psicologica con la stessa figura professionale, con la quale è stato avviato un rapporto 

fiduciario ed empatico, per la risoluzione di delicate problematiche esistenziali di minori ed adulti; 

DETERMINA 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  



 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 
via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585 75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC) 

cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7 - U.R.L.: https://www.poloartisticogentileschi.edu.it 

 

 
Liceo Artistico “A. Gentileschi” 

via Sarteschi, 1 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 75561 

Liceo Artistico Musicale “F. Palma” 

p.zza Palma, 1 -54100 Massa (MS) 

tel. 0585 41685 

I.P.I.A.M. “P. Tacca” 

via P. Tacca, 36 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 71421 

 

 

Art. 2 Di prorogare il contratto già in essere, prot. n. 1701 del 23/02/2021 relativo al servizio di supporto 

psicologico,  alla Dott.ssa Grimaldi Antonella per n. 20 ore per un importo lordo orario di € 40,00, 

compenso onnicomprensivo lordo stato di € 800,00. 

Art, 3 Per accordo delle parti, rimangono invariate tutte le disposizioni inserite nel contratto originale 

sottoscritto il 23/02/2021; 

 

 

Carrara, 26/05/2021  

                  Il Dirigente Scolastico 

              Ilaria Zolesi 


		2021-05-26T10:20:15+0200




